

اعلام حمایت اتحادیه‌های اروپا و آفریقا از برجام

رئیس کمیسیون اتحادیه آفریقا، با صدور بیانیه‌ای حمایت کامل اتحادیه آفریقا از برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) را مورد تأکید قرار داد.



رئیس کمیسیون اتحادیه آفریقا، با صدور بیانیه‌ای حمایت کامل اتحادیه آفریقا از برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) را مورد تأکید قرار داد.

به گزارش ایسنا، موسی فکی محمد در این بیانیه خاطر نشان کرد: اتحادیه آفریقا، مانند بسیاری دیگر از اعضای جامعه بین الملل، از امضای برجام شدیداً استقبال کرده است و آن را پیروزی دیپلماسی چندجانبه و اثبات اثربخشی روش‌های حل و فصل اختلافات بین المللی از طریق مذاکرات می‌داند.

اتحادیه آفریقا در این بیانیه از اقدام همه طرف‌های ZWnJ، از جمله برجام که در روزهای اخیر بر تعهد و عزم راسخ خود بر اجرای این سند حساس که مورد تأیید سازمان بین المللی انرژی اتمی هست، تقدیر کرده است.

اتحادیه آفریقا با اشاره به نقش مهم برجام در ثبات منطقه‌ای، تأکید کرده است: در زمانی که با افزایش خطر تکثیر سلاح‌های هسته‌ای و تهدیدات علیه صلح و امنیت بین‌المللی مواجه هستیم، نباید از هیچ اقدامی برای حفظ برجام دریغ کرد، به همین دلیل اتحادیه آفریقا بر لزوم توسل به رویکردهای چندجانبه به عنوان روشی مطمئن و مؤثر برای مقابله با چالش‌های جهانی تأکید می‌کند.

اتحادیه اروپا: آمریکا به تعهداتش پایبند باشد

فدریکا موگرنی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا هم در نشست شورای امور خارجه اتحادیه در لوگزامبورگ، بیانیه این اتحادیه را درباره برجام قرائت کرد و گفت: اتحادیه اروپا، آمریکا را به پایبندی به تعهداتش در توافق هسته‌ای ایران (برجام) فرامی‌خواند.

به گزارش ایرنا، وی افزود: اجرای موفقیت آمیز این توافق (هسته‌ای) تضمین می‌کند برنامه هسته‌ای ایران منحصراً صلح آمیز باقی خواهد ماند. تأکید اتحادیه اروپا بر این است که آژانس بین المللی انرژی اتمی به واسطه سیستم نظارتی جامع و سختگیرانه، هشت بار پایبندی ایران را به تعهدات هسته‌ای خود تأیید کرده است.

موگرنی تصریح کرد: تصمیم ترامپ برای پرهیز از تأیید پایبندی ایران به توافق هسته‌ای، فرآیندی داخلی و مربوط به آمریکا است. اتحادیه اروپا آمریکا را به پایبندی به تعهدات خود در برجام فرا می‌خواند و از این کشور می‌خواهد پیش از برداشتن هر گام بیشتری در این زمینه، عواقب آن را برای امنیت آمریکا و همپیمانانش در نظر داشته باشد. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اضافه کرد: اتحادیه با این که نسبت به موشک‌های بالستیک و افزایش تنش‌ها در منطقه نگران است، بر اهمیت رسیدگی به این موارد، خارج از توافق برجام تأکید می‌کند. اتحادیه اروپا آماده است به طور فعالانه از هرگونه ابتکار عمل در مسیر تضمین منطقه‌ای با ثبات، آرام و امن حمایت کند.

مکرون: از ترامپ خواستم توافق هسته‌ای را پاره نکند

رئیس‌جمهوری فرانسه هم گفت: به ترامپ گفتم که توافق هسته‌ای را پاره نکند و می‌توانیم خواستار مذاکره بیشتر با ایران باشیم.

به گزارش ایسنا، به نوشته نشریه پولیتیکو، امانوئل مکرون، در گفتگو با یک شبکه تلویزیونی فرانسوی در پاسخ به این سؤال که دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا به خاطر مواضع تقابلی‌اش درباره توافق هسته‌ای با ایران بیشتر به یک شریک متخاصم برای فرانسه تبدیل شده است تا یک شریک محکم گفت: آمریکا متحد ماست. ترامپ، رئیس‌جمهوری قدرت اول دنیاست، بنابراین مهم است که وی را در این مشارکت، در این رویکرد چند جانبه تثبیت کنیم.

مکرون ادامه داد: چیزی که به ترامپ گفتم این بود که این شیوه خوب نیست. زیرا باید به کره شمالی نگاه کنیم. ما تمامی مذاکرات را با کره شمالی قطع کردیم. نتیجه چه شد. چند سال بعد از خواب بیدار شدیم و با کره شمالی روبرو شدیم که در مسیر دستیابی به سلاح هسته‌ای است.

وی گفت: درباره ایران از زمان توافق سال 2015 فرآیندی را داریم که به ما اجازه می‌دهد این مسائل را در ارتباط با این کشور بهتر هدایت کنیم که بر پایه تحقیق و بازرسی قرار دارد. من پنج‌شنبه آینده با مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دیدار دارم که در چارچوب کنترل فعالیت‌های هسته‌ای است و خواستار آن هستم در چارچوب این توافق با ایران باقی بمانیم. رئیس‌جمهور روحانی متعهد شده است و می‌خواهد به توافق وفادار بماند و اروپا و دیگر کشورهای مذاکره کننده هم به توافق پایبند می‌مانند، زیرا هدف من برای هموطنانم برقراری امنیت است.

رئیس‌جمهوری فرانسه در پاسخ به این سؤال که آیا به تهران خواهید رفت، گفت: در زمان مناسب به آنجا خواهیم رفت، برای این که همچنین این گفتگو را با ایران داشته باشم و البته می‌توانیم اختلاف‌های هم

داشته باشیم، اما نباید تمام راه‌ها را ببندیم و در این مورد به رئیس‌جمهور آمریکا گفتیم که نباید توافق را پاره کرد و وی هم در این زمینه مجوزی نداد و مسائل را به کنگره سپرد.

مکرون در پاسخ به اینکه آیا ترامپ به حرف شما گوش داد، اظهار داشت: من چنین ادعایی ندارم. باید از خودش پرسید. اما به وی گفتیم که باید این گفتگو (با ایران) را داشته باشیم و به کنترل ایران ادامه دهیم. در عین حال ایران را درباره فعالیت‌های موشکی بالستیک، بیشتر پاسخگو کنیم. «ژان ایو لودریان»؛ وزیر خارجه فرانسه هم ابراز امیدواری کرد کنگره آمریکا توافق هسته‌ای با ایران را در معرض خطر از دست رفتن قرار ندهد.

وزیر خارجه آمریکا: لغو برجام را نمی‌خواهیم

وزیر امور خارجه آمریکا هم در گفتگو با شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان؛ این تأکید بر این که کاخ سفید از کنگره درخواست اعمال تحریم‌ها؛ هاپی‌علیه ایران را ندارد که موجب لغو برجام شود؛ گفت: رئیس‌جمهوری اصرار دارد اگر اقدامی در زمینه این توافق صورت نگیرد، واشنگتن از آن خارج شود.

به گزارش ایرنا، «رکس تیلرسون»؛ سپس ادامه داد: رئیس‌جمهوری راهبرد جامع‌تری در قبال ایران می‌خواهد. برای مدت زمانی طولانی و به ویژه در دولت پیشین، روابط با ایران را محدود به توافق هسته‌ای کردیم.

این توافق ضعف‌هایی دارد که ما نه فقط می‌خواهیم به این‌ها رسیدگی کنیم، بلکه قصد داریم مجموعه تهدیدهای بسیاری هم که از جانب ایران متوجه منطقه است، مورد بررسی قرار دهیم.

وی افزود: حائز اهمیت است که مردم به درستی متوجه سخنانی رئیس‌جمهوری شوند. ما توافقی داریم که می‌خواهیم با دیگر طرف‌ها برای رفع نقص‌های آن تلاش کنیم و امکان دارد که به توافق دومی دست یابیم.

تیلرسون با تکرار اظهارات خصمانه مقام‌های آمریکایی مدعی شد: برنامه موشک‌های بالستیک، حمایت تهران از گروه‌های تروریستی در منطقه نظیر حزب‌الله و حماس و فعالیت‌های ثابت‌های ایران در یمن و سوریه را می‌توان بخشی از مجموعه‌ای وسیع از تهدیدها؛ هاپی دانست که از جانب این کشور وجود دارد. وی ادامه داد: می‌خواهیم که امروز برجام را همانگونه که هست بپذیریم، آن را به طور کامل اجرا کنیم و از ایران بخواهیم تا به آن پایبند باشد؛ آنگاه فرآیند رسیدگی به معایبی که می‌بینیم را آغاز کنیم.

وزیر امور خارجه آمریکا تصریح کرد که عدم اشاره به برنامه موشکی ایران در برجام و انقضای برخی محدودیت‌های اعمال شده بر برنامه هسته‌ای این کشور از جمله معایبی است که در این توافق وجود دارد.

او در این رابطه افزود: پیش از این در دهه 90 نتیجه توافق‌هایی که به تدریج مفاد آن منقضی می‌شود را دیده بودیم و این توافق‌ها ما را به وضع امروز با کره شمالی رساند. تیلرسون با تأکید بر این که او پیش از سخنرانی «دونالد ترامپ»؛ رئیس‌جمهوری آمریکا، با دیگر طرف‌های برجام در باره مواضع واشنگتن گفتگو کرده بود، افزود: زمانی خواهد رسید که ما نیاز به تعامل با ایران (هم) خواهیم داشت. وی تأکید کرد که برجام را در چارچوب منافع امنیت ملی آمریکا می‌داند و فکر می‌کند که ترامپ هم چنین عقیده‌ای داشته باشد؛ این در شرایطی است که رئیس‌جمهوری آمریکا در سخنرانی روز جمعه خود از بیان این موضوع سر باز زده و تصمیم‌گیری در زمینه ماندن یا خروج از این توافق را به کنگره این کشور ارجاع داده بود.

وزیر امور خارجه روسیه هم با اشاره به سیاست‌های رئیس‌جمهوری آمریکا گفت: اقدامات آمریکا در قبال ایران و کره شمالی به رقابت تسلیحاتی منجر خواهد شد. افزون بر این، معاون وزیر امور خارجه روسیه گفت: ایران به طور کامل به مفاد برجام پایبند بوده است، بنابراین از آمریکا می‌خواهیم به جای اصلاح برجام، به این توافق پایبند باشد.

به گزارش تاس، سرگنی ریابکوف با اشاره به سخنان رکس تیلرسون وزیر امور خارجه آمریکا مبنی بر تغییرات احتمالی یا توافقی دیگر درباره برنامه هسته‌ای ایران گفت: مسکو از واشنگتن می‌خواهد چیزی را که به اندازه کافی کارساز است، دستکاری نکند. چیزی که آمریکایی‌ها هنگام رویارویی با چنین وضعی به همکاران ما در خارج از کشور می‌گویند این است؛ چیزی را که نشکسته است، لازم نیست تعمیر کنید! این همان چیزی است که من هم می‌خواهم به آمریکا بگویم.

وی با اشاره به نشانه‌های واشنگتن مبنی بر اینکه علاقه دارد به اصطلاح پیشرفت‌هایی در توافق کنونی ایجاد کند یا مکمل‌هایی برای آن قرار دهد، گفت: به نظر می‌رسد آنها مسیر غلطی را دنبال می‌کنند، چراکه سند کنونی توافق، به اندازه کافی جواب داده است. این دیپلمات روس خاطر نشان کرد: ایران به طور کامل به مفاد این توافق پایبند بوده است اما درباره آمریکا نمی‌توانیم چنین چیزی بگوییم. آنچه می‌توانیم برای بهتر شدن شرایط این توافق بگوییم، اجرای کامل توافق کنونی از طرف آمریکایی‌ها است. وی افزود: روسیه قصد دارد در تماس‌های آتی خود با ایران بر اهمیت دست نخورده ماندن توافق هسته‌ای تأکید کند.

معاون وزیر امور خارجه روسیه تصریح کرد: به طور طبیعی در تماس با همکاران ایرانی خود بر اهمیت حفظ و اجرای کامل برجام تأکید خواهیم کرد. من نمی‌توانم اسامی یا تاریخ‌ها را بگویم اما در آینده نزدیک این موارد را

مطرح خواهیم کرد؛ در واقع اکنون آنها (ایرانی و zwnjها) توپ را به زمین آمریکا انداخته و zwnjاند. در این حال، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا با اشاره به استقبال نخست و zwnjوزیر رژیم صهیونیستی از استراتژی جدید واشنگتن در قبال ایران گفت که وقتی اسرائیل و متحدان عرب موافق هستند نشان می و zwnjدهد که در حال انجام کار درست هستیم. هیتلر نائورت، با انتشار پیامی در صفحه توئیتر خود اظهارات بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی در تقدیر از استراتژی جدید دولت آمریکا در قبال ایران را نشاندهنده درست بودن سیاست و zwnjهایشان دانست.

وی در پیام خود نوشت که وقتی اسرائیل و متحدان عرب کلیدیمان موافق هستند نشان می و zwnjدهد که کار درست را انجام می و zwnjدهیم، همان و zwnjگونه که نتانیاهو درباره سیاست جدید وزارت امور خارجه و رئیس جمهوری آمریکا درباره ایران گفت.

به دنبال آن وزیر خارجه سابق آمریکا در یک سخنرانی فاش کرد که رهبران عربستان، مصر و اسرائیل در آن زمان از واشنگتن می و zwnjخواستند که به ایران حمله نظامی کنیم.

جان کری در یک سخنرانی درباره اقدام دونالد ترامپ برای تأیید عدم پایبندی ایران به برجام مدعی شد: وقتی که من مذاکره با وزیر خارجه ایران برای توافق را آغاز کردم و در سپتامبر 2013 پشت میز مذاکره نشستم، ایران برای دستیابی به سلاح هسته و zwnjای 2 ماه دوره گریز داشت، آنها 12 هزار کیلوگرم اورانیوم غنی شده داشتند و از 5 هزار سانتریفیوژ به 19 هزار سانتریفیوژ فعال رسیده بودند.

وی در ادامه افزود: ما با هر رئیس جمهوری و رهبر کشور دیگری که ملاقات می کردیم، از جمله حسنی مبارک - رئیس جمهوری اسبق مصر - ملک عبدالله پادشاه عربستان و نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل، همه آنها ما را ترغیب می و zwnjکردند تا به ایران حمله کنیم. باراک اوباما هم درخواست و zwnjهای شخصی مکتوب زیادی به دستش می و zwnjرسید تا به ایران حمله کنیم.

وی افزود: اما امروز حدود 130 بازرس داریم که در ایران حضور دارند و هر اتفاقی که در تاسیسات هسته و zwnjای ایران می افتد را ثبت می و zwnjکنند. آقای ترامپ فقط به آسمان نگاه می و zwnjکند و می و zwnjگوید که می و zwnjخواهم توافق را لغو کنم؛ می و zwnjگوید توافق را دوست ندارم چرا که به مردم گفته است این بدترین توافق است. کری در پاسخ به سئوالی درباره این که آقای ترامپ یک توافق بهتر می و zwnjخواهد اضافه کرد: بگذارید درباره توافق بهتر صحبت کنم. دولت جورج بوش 8 سال به دنبال توافقی بود که شامل هیچ گونه غنی سازی نمی و zwnjشد. منظور آنها از توافق خوب این است، اما دو نفر از ارشدترین مقامات دولت بوش به من گفتند که ما به این نتیجه رسیدیم که نیاز به توافقی با ایران داریم که به آنها اجازه مقداری غنی سازی بدهیم.

وی در ادامه درباره تصمیم ترامپ در باره برجام گفت: «[این تصمیم] بی و zwnjپروا، خطرناک و غیرمسئولانه است و به انزوای آمریکا منجر می و zwnjشود.»

کری افزود: به جای این که کشورهای دیگر را با خود همراه کنیم همه آنها را از خود دور می و zwnjکنیم.